ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2021 года

	                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Матасова Алексея Викторовича, «данные изъяты»

УСТАНОВИЛ:
15.02.2021 г. в 11 часов 29 минут по ул. Бородина, около дома д.57В в                               г. Симферополе Матасов А.В. управлял транспортным средством *** государственно регистрационный знак ***, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п.п.2.1.1 ПДД РФ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В суде Матасов А.В. свою вину признал, с нарушением согласился.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, прихожу к следующему.

Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Согласно ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Вина Матасова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 82 АП № 0102153 от 15.02.2021г.(л.д.1), протоколом 82 ОТ № 025473 от 15.02.2021г. об отстранении от управления транспортного средства (л.д.3), протоколом 82 ИВ № 002521 от 15.02.2021г. об изъятии вещей и документов (л.д.4), копией постановления № 5-1701/17 от 19.09.2017г., согласно которого 19.09.2021г. Матасова А.В. привлекался к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 30 000 руб. и лишением права управления транспортным средством на 1 год и 9 месяцев, данное постановлении вступило в законную силу 16.11.2017г.(л.д.6-8), справкой БД «ФИС ГИБДД М», согласно которой у Матасова А.В. водительское удостоверение изъято 15.02.2021г.(л.д.9), видеозаписью (л.д.12)

С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что Матасов А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.

Отягчающих обстоятельств в ходе рассмотрения дела не установлено, смягчающие обстоятельства – признание вины.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что Султанова В.В. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья-
ПОСТАНОВИЛ:
Матасова Алексея Викторовича, «данные изъяты» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), Банк получателя – Отделение по Республике Крым Банка РФ, КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, счет получателя 40102810645370000035, БИК 013510002, УИН 188104912160000021117,  КБК 18811601123010001140,  л/с 04751А92590, к/с 03100643000000017500.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично в судебный участок № 12 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, город Симферополь,  ул. Киевская, 55/2.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд                 г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.
Мировой судья                                                                                 В.В. Малухин